
 

 

UCHWAŁA NR VIII/65/2019 

RADY GMINY CHYBIE 

z dnia 25 czerwca 2019 r. 

w sprawie Regulaminu korzystania z obiektów i urządzeń Centrum Sportowo-Rekreacyjnego w Mnichu 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2019 r. poz. 506), na wniosek Wójta Gminy Chybie, Rada Gminy Chybie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin korzystania z obiektów i urządzeń Centrum Sportowo-Rekreacyjnego 

w Mnichu”, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Chybie. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dziennik Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Piotr Gmuzdek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 lipca 2019 r.

Poz. 4920



Załącznik do uchwały Nr VIII/65/2019 

Rady Gminy Chybie 

z dnia 25 czerwca 2019 r. 

 

Regulamin korzystania z obiektów i urządzeń Centrum Sportowo-Rekreacyjnego w Mnichu 

OGÓLNE ZASADY KORZYSTANIA Z CENTRUM 

1. Regulamin ustala szczegółowe zasady korzystania z obiektów i urządzeń należących do Centrum 

Sportowo-Rekreacyjnego w Mnichu zlokalizowanego przy ul. Wojska Polskiego, zwanego dalej „Centrum”. 

2. Centrum jest obiektem użyteczności publicznej przeznaczonym do aktywnego wypoczynku. 

3. W skład Centrum wchodzą następujące obiekty i urządzenia: 

a) siłownia zewnętrzna; 

b) plac zabaw; 

c) boisko wielofunkcyjne; 

d) pumptrack – tor rowerowy; 

e) stół zewnętrzny do gry w tenisa; 

f) ścinka wspinaczkowa; 

g) budynek zaplecza sanitarno-gospodarczego wraz z zadaszeniem w postaci wiaty. 

4. Centrum czynne jest codziennie w godzinach od 700-2100 , imprezy plenerowe mogą odbywać się 

w innym czasie, za zgodą administratora.  

5. W przypadku wystąpienia niesprzyjających warunków atmosferycznych administrator może 

ograniczyć godziny otwarcia Centrum lub zamknąć obiekt na określony czas. 

6. Centrum jest obiektem ogólnodostępnym i korzystanie z niego jest bezpłatne. 

7. Centrum jest objęte całodobowym monitoringiem wizyjnym. 

8. Warunkiem korzystania z Centrum jest zapoznanie się z poniższym Regulaminem i jego 

przestrzeganie. 

9. Urządzenia i obiekty Centrum przeznaczone są do samodzielnego korzystania przez dorosłych i dzieci 

w wieku powyżej 13 roku życia, chyba że  szczegółowe zasady korzystania z obiektów i urządzeń określone 

w pkt. II niniejszego Regulaminu stanowią inaczej. 

10. Obiekty za zgodą administratora mogą być wykorzystywane do organizowania zawodów, turniejów 

oraz spotkań plenerowych. 

11. Z usług Centrum mogą korzystać osoby indywidualne oraz grupy zorganizowane pod kierunkiem 

opiekuna. 

12. Przed przystąpieniem do korzystania z urządzeń i obiektów należy sprawdzić ich stan techniczny. 

13. Z urządzeń i obiektów wchodzących w skład Centrum należy korzystać zgodnie z ich 

przeznaczeniem. 

14. Każdy przypadek niesprawności jakiegokolwiek elementu Centrum należy zgłosić administratorowi. 

15. Na terenie Centrum nie prowadzi się szatni ani depozytu. 

16. Wszelkie skargi i wnioski należy zgłaszać do administratora. 

17. W przypadku dużej frekwencji, organizacji imprez lub zawodów, a także w czasie przeglądów 

technicznych, prac konserwacyjno-remontowych czy w przypadku awarii urządzeń, z uwagi na 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4920



bezpieczeństwo użytkowników, całość lub poszczególne części Centrum mogą zostać zamknięte przez 

administratora. 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY KORZYSTANIA Z OBIEKTÓW I URZĄDZEŃ CENTRUM  

A. SIŁOWNIA ZEWNĘTRZNA 

1. Każda osoba korzystająca pierwszy raz z urządzeń siłowni ma obowiązek zapoznać się z zasadami 

bezpiecznego korzystania z urządzenia i sposobem wykonywania ćwiczeń, opisanym na każdym 

urządzeniu. 

2. W celu zapewnienia bezpieczeństwa osobom korzystającym z siłowni zewnętrznej zabrania się: 

a) korzystania z uszkodzonych urządzeń oraz podejmowania się samodzielnej ich naprawy, 

b) korzystania z urządzeń siłowni w czasie niesprzyjających warunków pogodowych, 

c) wjeżdżania pojazdami mechanicznymi oraz jazdy na rowerze w pobliżu urządzeń zabawowych, a także 

jazdy na rolkach lub deskorolkach. 

3.Po zakończeniu ćwiczeń urządzenie winno być pozostawione w należytym stanie technicznym. 

B. PLAC ZABAW 

1. W celu zapewnienia bezpieczeństwa osobom przebywającym na terenie placu zabaw zabrania się: 

a) korzystania z urządzeń placu zabaw osobom w wieku powyżej 15 lat; 

b) wjeżdżania pojazdami mechanicznymi oraz jazdy na rowerze w pobliżu urządzeń zabawowych, a także 

jazdy na rolkach lub deskorolkach; 

c) korzystania z placu zabaw w czasie niesprzyjających warunków pogodowych; 

d) montowania i korzystania z urządzeń lub sprzętu własnej konstrukcji; 

C. BOISKO WIELOFUNKCYJNE  

1. Obiekt składa się z boiska sportowego i kortu do tenisa ziemnego. 

2. Na boisku mogą znajdować się tylko osoby w obuwiu sportowym. 

3. W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom i korzystania z boiska wielofunkcyjnego, zgodnie 

z przeznaczeniem zabrania się: 

a) używania butów piłkarskich na wysokich i metalowych korkach oraz kolcach; 

b) wjeżdżania pojazdami mechanicznymi oraz jazdy na rowerze w pobliżu urządzeń zabawowych, a także 

jazdy na rolkach lub deskorolkach; 

c) przeszkadzania w zajęciach lub grze. 

4. Użytkownikom boiska wielofunkcyjnego zabrania się przestawiania sprzętu, urządzeń i wyposażenia 

obiektu. 

D. PUMPTRACK – tor rowerowy 

1. Użytkownik toru winien być wyposażony w sprawny sprzęt ochrony osobistej tj.  certyfikowany kask, 

ochraniacze nóg i rąk oraz rowerowe rękawice ochronne i używać go przez cały czas jazdy. 

2. Tor rowerowy przeznaczony jest do jazdy na sprawnych rowerach sportowych typu BMX, 

DIRT/SLOPE/MTB lub równoważnych wyposażonych w minimum jeden sprawny hamulec. 

3. Tor pumptrack dostępny jest dla dzieci w wieku od lat 3. 

4. Tor umożliwia jazdę w obu kierunkach. Wszyscy użytkownicy jednocześnie korzystający z toru 

powinni poruszać się w jednym kierunku. Zmiana kierunku, w stosunku do wyznaczonego może nastąpić 

wyłącznie po jej zaakceptowaniu przez wszystkich użytkowników toru oraz upewnieniu się, że wszyscy 

rozpoczynają jazdę w tym samym kierunku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4920



5. Prędkość jazdy należy dostosować w szczególności do umiejętności, warunków atmosferycznych oraz 

liczby osób na trasie. Każdy użytkownik zobowiązany jest zachować szczególną ostrożność w czasie jazdy 

oraz bezpieczną odległość od rowerzysty jadącego z przodu. 

6. Ze względów  bezpieczeństwa użytkownik powinien przebywać na terenie toru wraz z drugą osobą. 

7. Zabrania się: 

a) chodzenia po torze, 

b) zjeżdżania i wjeżdżania na tor w miejscach do tego nie wyznaczonych, 

c) zatrzymywania się na torze. 

E. STÓŁ DO TENISA STOŁOWEGO 

1. Po zakończeniu gry, urządzenie z którego się korzystało, winno być pozostawione w należytym stanie 

technicznym. 

F. ŚCIANKA WSPINACZKOWA 

1. Ścianka wspinaczkowa jest dostępna dla dzieci w wieku od lat 3. 

2.Ze względów bezpieczeństwa zabrania się: 

a) korzystania z mokrej ścianki wspinaczkowej, 

b) przechodzenia pod wspinającym, 

c) odkręcania modułów ścianki. 

G. ZAPLECZE SANITARNO- GOSPODARCZE WRAZ Z WIATĄ 

1. Korzystający z obiektu nie mogą swoim zachowaniem uniemożliwiać lub ograniczać korzystania 

z obiektu innym użytkownikom. 

2. Po zakończeniu użytkowania, cześć obiektu z której korzystano winna być pozostawiona w należytym 

stanie technicznym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4920


		2019-07-04T10:34:57+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




